ΤΙΤΛΟΣ Α'.

Περὶ φροντιστῶν τοῦ δρόμου.

α'. Οἱ τοῦ δρόμου φροντιζοντες καὶ οἱ κατὰ τόπον στατιζοντες ταξιένται μηνύέτωσαν περὶ τῶν τὰ ἔγκλή-

procuratore eadem praebere, quae in saeris seriniis militantes praebent: iubet etiam eos fideiussorem ex propria schola dare; servari quoque omnia privilegia, quae Centenariis et Ducenariis et Chartulariis et Principibus post depositum quoque Principatum data sunt. Vult iisdem privilegiis matres eorum uti, si quidem ad aliam militiam non transierint. Haec privilegia quoad sportulas servari illis vult, sive Constantino-poli degant, sive in provinciis, mulcta decem libra-rum auri imminent ei, qui haec violaverit.

VI. Agentes in rebus procedentes fiunt Principes, *L. I.* et nullus ex Agentibus in rebus contra voluntatem *C. XII. 22.* eorum ad executionem mittitur, neque ut personam exhibeat, quamvis Agenti in rebus auxilium in locis, ex quibus exhibit, datum sit. Et causarum patroni ad nullam postulationem contra voluntatem Principis ingredi debent, neque quasi unius personae nomine ingressum facturi alias postea personas cum ea con-ingere.

VII. Omnia citatoria in quocunque negotio, quae apud Praefectum Urbi fiunt, voluntate Principis *L. 2.* flent, cessante editionum sollicitudine. Si vero apud *C. cod.* Senatum negotium iudicetur, tunc Censuales sese im-misceant.

VIII. Officium Principis ab Agentibus in rebus *L. 3.* accipiat. *C. cod.*

IX. Constitutio permittit Principi, ut domesticum *L. 4.* adhibeat, etsi saepius aliis operam praestiterit. *C. cod.* Si quis vero ex Agentibus in rebus post viginti quinque annos militiae suae propter morbum reliquum tempus expectare non possit, donec ad Principatum perveniat, et sibi dignitatem solam Principis emerit, privilegiis Principatus fruatur, eique neque aliis Agens in rebus, neque Censualis adversari possit. In salutinibus tamen magistratum ii, qui per tempus permanentes dignitatem Principatus adepti sunt, praferantur.

X. Qui Principes facti sunt, locum Vicariorum *L. 5.* obtinent. *C. cod.*

XI. Principes dignitatem Comitis primi ordinis *L. 6.* habent. *C. cod.*

XII. Cohortales inter Agentes in rebus militantes et Principes facti cohortalium conditione liberantur. Constitutio igitur hoc dicit: si Principes facti fuerint et filius procreatus ipsis fuerit, et contigerit, eos prius pervenire ad Principatum, ipsi quidem, utpote Principes facti, desinunt esse cohortales: filius autem, utpote du-rante eorum militia susceptus, cohortalium conditioni subiacet: si tamen, postquam Principatum adepti sunt, filius iis procreatus fuerit, etiamsi filius inter Agentes in rebus non militaverit, sed privatus permanserit, tam conditione cohortalium liberatur, a patre quippe susceptus cohortali conditione iam liberato.